2014 年 5 月 8 日

各 位
会 社 名    双 日 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 佐藤 洋二

（コード番号 2768 東証第１部）
問合せ先          広報部長  末原 勉
電話番号          03－6871－3404

2014 年３月期 個別財務諸表における損失の発生に関するお知らせ

 当社は 100％子会社の Sojitz Moly Resources, Inc.（以下「SMR 社」）に対する投資に関して、当社

個別財務諸表において関係会社等整理・引当損を計上することとなりましたので、お知らせします。

記

１． 損失計上の内容

当社は SMR 社を通じてカナダでモリブデン鉱山エンダコの 25％権益を保有しております。モリ

ブデン市況の低迷を受け、2014 年３月期末において SMR 社の保有資産に減損損失が発生した結

果、同社の財政状態が悪化したことより、当社個別財務諸表において 103 億円の関係会社等整理･

引当損を計上するものです。

２． 業績への影響
当社 2014 年３月期決算の内容については、本日開示しております「平成 26 年 3 月期決算短信」

をご参照ください。

以 上